
Nya tjurar på rekommenderade listan 

VR Setri, SRB, (VR Safir x VR Taison) med gNTM +38 är uppfödd av forskningsinstitutet LUKE i 

Finland. 

VR Setri är den enda sonen efter VR Safir, uppfödd av Brorsans Lantbruk, och bär tydligt vidare 

faderns styrkor. Hans fina NTM grundar sig framför allt på ett starkt avkastningsindex med höga 

halter av både fett och protein. Han nedärver en mycket god juverprofil med väl anfäst juver, ett 

starkt ligament och längre, tjockare spenar. Döttrarna förväntas bli hållbara, fodereffektiva och 

snabbmjölkande med något mindre kroppsstorlek än genomsnittskon. VR Setri ger dessutom lättare 

kalvningar och är därför väl lämpad att använda på kvigor.  

Den finska modern Uusipuu köptes in som embryodonator och spolades framgångsrikt, VR Setri är 

dock hennes egen kalv. Hon är även mor till den rekommenderade tjuren VR Fornbro. Modern är en 

andrakalvare och dräktig med sin tredje kalv. Hennes medelavkastning ligger på 9 227 kg mjölk med 

fina 5,1% fett och 3,9% protein. Hon är bedömd med kropp 79, ben 82, juver 81 - helhet 81.  

  

VR Vatt, SRB, (VR Veikee x VR Event) med gNTM +29 är uppfödd av Per Møller Kaasing, Danmark. 
 
VR Vatt ger resliga döttrar med djupa kroppar och breda bröst. Han tillhör toppskiktet när det gäller 
avkastningsindex och bidrar med höga mjölkmängder. Döttrarna förväntas vara snabbmjölkande, få 
ett lugnt temperament och ett juver med välplacerade spenar. Sammantaget gör detta honom till 
ett utmärkt val i robotbesättningar. 
VR Vatt är född i Danmark och kommer från Vikings embryoprogram. Modern är en förstakalvare 
och väntas kalva igen i juli. Hittills under sin laktation har hon producerat 8 596 kg mjölk med 4,8% 
fett och 4,1% protein. I sin senaste provning mjölkade hon 36 kg ECM och är bedömd med kropp 84, 
ben 81 juver 84 - helhet 84. VR Vatt är en av två söner inköpta efter VR Veikee.  
 

VR Valor P, RB, (VR Vacay P x VR Uppura) med gNTM +31 är uppfödd av Johan Bebe, Danmark, 

medlem i ambassadörsgruppen för VikingRed. 

 

Den pollade VR Valor P är en lättanvänd robottjur som kombinerar fantastisk dotterfertilitet med 

fina kalvningsegenskaper. Han är ett bra val till resligare djur och utmärker sig även med god 

klövhälsa och utmärkt benexteriör. Det balanserade juvret är väl anfäst både fram och bak och 

spenarna något tjockare än medel. 

VR Valor P är inköpt efter en vanlig kalvning utanför embryoprogrammet. Den danska modern fick 

sin andra kalv i februari, hon mjölkade då 51 kg ECM på provmjölkningen. Hon är bra bedömd kropp 

84, ben 84, juver 85 – helhet 85.  

 

VR Ekeby, SRB, (VR Edney x VR Vesty) med gNTM +29 är uppfödd av Rista Gård AB, Alunda. 
 
Söker du en tjur som verkligen lyfter mjölkbarheten i besättningen så är VR Ekeby ett självklart val. 

Med ett imponerande avelsvärde på 122 för mjölkbarhet, ligger han högst bland alla aktuella tjurar. 

Hans döttrar kommer att kombinera snabb och effektiv mjölkning med höga halter och god egen 

kalvningsförmåga. VR Ekeby nedärver dessutom lätta kalvningar vilket gör honom till ett tryggt 

alternativ även till kvigor. Lägg därtill hans starka benkvalitet – torra, flata och hållbara – så får du en 

tjur som bidrar till långsiktig funktion och lönsamhet i besättningen.  

Modern Diana med gNTM +35, som är född på Rånäs gård, fick spolkontrakt och VR Ekeby är ett av 
de embryona. Hon har fått två kalvar och är dräktig med sin tredje. Hon är mycket bra bedömd med 



kropp 86, ben 86, juver 83 och 85 poäng i helhet. Hon har i genomsnitt producerat 9 849 kg mjölk 
med 5,6% fett och 4,2% protein, 965 kg fett och protein. VR Ekeby är en av två söner efter VR Edney. 
 
VR Bontelo, SRB, (VR Boho x VR Herluf) med gNTM +28 är uppfödd av Anni Heiskanen och Jar 
Hyttinen, Finland. 
 
VR Bontelo är en lättanvänd tjur med goda produktionsegenskaper som passar väl i 
robotbesättningar. Han har en fin hälsoprofil och förbättrar särskilt juverhälsan i besättningen. Med 
ett avelsvärde för överlevnad på 112 förväntas döttrarna bli både hållbara och långlivade. Han 
nedärver torra och flata ben i kombination med utmärkt klövhälsa – egenskaper som bidrar till 
funktionella kor som håller länge. Juvren blir grunt placerade, väl anfästa bak och med en 
spenplacering som ställer isär bakspenarna. 
Den finska modern är inköpt till ET-programmet och VR Bontelo är från ett av hennes embryon. 
Modern ska få sin andra kalv nu i maj. Hon producerar mjölk med höga halter, 5,6% fett och 4,1% 
protein. Hon är bedömd med kropp 84, ben 78, juver 82 – helhet 82. VR Bontelo är en av två inköpta 
söner efter den populära VR Boho.  
 
VR Fornbro, SRB, (VR Ferrix x VR Taison) med gNTM +27 är uppfödd av Rista Gård AB, Alunda. 
 
Tack vare god hållbarhet, högt avkastningsindex och en uthållig laktationskurva förväntas VR 
Fornbros döttrar uppnå en lång och produktiv livslängd. De förväntas även bli snälla och något 
resligare än medel med fint djup och bredd i bröstet. Benen är parallellt ställda med korrekt 
hasvinkel. Samtliga juveregenskaper är positiva och passar robot.    
Den finska modern är spolad inom ET-programmet och VR Fornbro är från ett av hennes embryon. 
VR Fornbro är född i Sverige och är halvbror med VR Setri +38. Modern är bedömd med kropp 79, 
ben 82, juver 81 – helhet 81. Hon har fått två kalvar och är dräktig med sin tredje. Senaste 
provningen mjölkade hon 37 kg ECM. Hon har i genomsnitt mjölkat 9 227 kg mjölk med 5,1% fett och 
3,9% protein, 825 kg fett och protein. VR Fornbro är en av två inköpta söner efter VR Ferrix. 
 
 
VR Wajur, SRB, (VR Wasp x VR Legno) med gNTM +27 är uppfödd av Vagle Lantbruk AB, Östersund.  
 
VR Wajur är den enda inköpta sonen efter VR Wasp och nedärver i hög grad samma attraktiva 
egenskaper som sin far. Han är en lättanvänd tjur med utmärkta robotegenskaper. Juverhälsan är 
tilltalande och samtliga hälsoegenskaper positiva. Om du söker en tjur som lyfter både benexteriör 
och klövhälsa i besättningen, samtidigt som han stärker juverexteriören, är VR Wajur ett mycket 
intressant val. Spenplaceringen är perfekt för robotbesättningar då han ställer isär spenarna bak 
rejält. 
Den finska modern är inköpt till ET-programmet och VR Wajur är från ett av hennes embryon, han är 
född i Sverige. Modern är en dräktig tredjekalvare. Hon producerar mjölk med höga halter, 5,6% fett 
och 4,3% protein. Hon är bedömd med kropp 83, ben 85, juver 79 – helhet 82.  
VR Wajur var en av de tjurar som fick transporteras till Tyskland för produktion, eftersom det under 
en tid inte var möjligt att flytta tjurar till Danmark på grund av Blåtunga. I Tyskland har han 
producerat både konventionella doser och X-Vik.  
 

 

Frågor eller funderingar om våra röda tjurar, ring oss Raskontakter SRB! 

 

Maria Eriksson 010-471 01 28 

Lottie Ektander 010-471 05 42 


